
 Strana 1 

Posudek na bakalářskou práci 
 

X školitelský posudek 
 oponentský posudek 

Jméno posuzovatele:  
Milada Šírová 

Datum: 
29.5.2017 

Autor: 
Viktorie Zlámalová 

Název práce: 
Important mechanisms of tumorigenesis and their role in chemoresistance of 
head and neck cancers. 
Významné mechanismy tumorigeneze a jejich role v chemorezistenci u 
nádorů hlavy a krku. 

X Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel). 
 Práce obsahuje navíc i vlastní výsledky. 

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…) 
Cílem práce bylo definovat hlavní mechanismy vzniku a progrese nádorů 
hlavy a krku, které zároveň významně přispívají k vysoké míře rezistence 
těchto nádorů vůči chemoterapii. Práce také zmiňuje nové postupy, kterými 
by bylo možno tuto chemorezistenci překonat. 

Struktura (členění) práce: 
Struktura práce je obvyklá: abstrakt česky a anglicky, obsah, úvod, vlastní 
text členěný do tematických kapitol, závěr, seznam  zkratek a reference. 
Práce je napsána v angličtině. 

Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů? 
Práce obsahuje spíše střídmý, ale dostatečný výběr literárních zdrojů včetně 
nejnovějších prací; citace jsou dobře vybrány, údaje jsou relevantní. 
 

Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky 
adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány? 
Práce neobsahuje vlastní výsledky. 

Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková 
úroveň): 
Po formální stránce je práce dobře zpracována. 

Splnění cílů práce a celkové hodnocení: 
Práce splnila vytčený cíl; zmíněné mechanismy tumorigeneze jsou 
definovány a uvádějí se také nově zkoušené postupy, které vedou ke 
zvýšení citlivosti na léčbu cytostatiky, případně zcela nové možnosti a 
strategie. Autorka se dokázala velmi slušně zorientovat v celkem složitém 
souboru publikací, které uvádějí často i protichůdná data a výsledky z oblasti 
klinických pozorování. Jde o poměrně komplikovanou oblast znalostí, kde 
názory a interpretace se stále vyvíjejí. 
Práce vyhovuje požadavkům na přípravu a úroveň bakalářských prací. 
 

Otázky a připomínky oponenta: 
 

Návrh hodnocení školitele nebo oponenta (bude zveřejněn) 
X výborně    velmi dobře    dobře    nevyhověl(a) 

Podpis školitele/oponenta: 
 
 

 
 

 


